ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/UBND

V/v thống nhất nhận thức chung

về sự khác nhau giữa CNTT và

chuyển đổi số

Dương Hòa, ngày 17 tháng  3 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

 - UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

 - Công an xã;

 - Các ông, bà Trưởng thôn;

   - Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã.

Thực hiện Công văn số 537/UBND ngày 14/3/2023 của UBND thị xã Hương

Thủy về việc thống nhất nhận thức chung về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và

chuyển đổi số.

Nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động, UBND xã Dương Hòa

thông báo đến các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể xã, cán bộ, công chức, người

hoạt động không chuyên trách xã và các Trưởng thôn nội dung bài phát biểu của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông nói về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và

chuyển đổi số, trong đó đã chỉ rõ 17 điểm khác nhau (kèm theo Công văn số

244/CĐSQG-CSS). UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể xã, cán

bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã và các Trưởng thôn thực hiện

các nội dung sau:

- Phổ biến, quán triệt nhận thức về chuyển đổi số tới toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và các đoàn viên, hội viên,

toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.

- Phổ biến, truyền thông trên các phương tiện truyền thông, trang thông tin điện

tử, mạng xã hội, tổ công nghệ số cộng đồng và tại các hội nghị, hội thảo liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2023-03-17T14:20:46+0700